
DEPARTEMENT    REPUBLIQUE FRANCAISE 

NORD       

CANTON     Liberté-Egalité-Fraternité 

MARLY 

COMMUNE     

HERGNIES     ARRETE DU MAIRE 
Pm n° 76/2024 

 

ARRETE REGLEMENTANT LA CIRCULATION 
 

Le Maire de la Commune d’HERGNIES 

 

Vu le Code de la Route et l’Article L 2213-1 du Code des Collectivités Territoriales, 

Vu la demande présentée par l’Association des amis de Saint Roch d’Hergnies en date du 30 juin 

2024. 

Considérant qu’il convient de règlementer la circulation sur certaines voies à Hergnies à 

l’occasion de la procession Saint Roch le dimanche 25 aout 2023 à partir de 10h00. 

 

A R R E T E 

 

Article 1 : A l’occasion de la procession en l’honneur de Saint Roch, la circulation de véhicules 

de toute nature se fera dans le sens du trajet de la procession soit : 

    Rue Carpeaux, 

Rue Louis Hellin, (reposoir à la chapelle notre dame de Lourde) 

Rue Denfer-Rochereau, 

    Place de la République, 

 Rue Hoche 

 Rue Fénelon ( Reposoir oratoire Sainte Rita) 

    Rue Hoche  

    Place de la République 

    Rue Pasteur, 

    Place Victor Hugo. ( Eglise Saint Amand d’Hergnies) 

 

Article 2 : La circulation sera interdite le temps de la procession rue Carpeaux, rue Louis Hellin 

(de l’angle de la rue de l’Egalité et de la rue Carpeaux),rue Denfer-Rochereau,rue Hoche, rue 

fénelon, Place de la République (de l’angle de la rue de la tannerie à l’angle de la rue hoche , rue 

Pasteur et Place Victor Hugo. 

 

Article 3 : Le stationnement sera interdit devant la chapelle Notre Dame de Lourde rue Louis 

Hellin le 25 aout 2024. 

 

Article 4 : le présent arrêté devra être affiché de manière visible par le demandeur. 

 

Article 5 : L’association des amis de Saint Roch d’Hergnies est responsable de la bonne 

utilisation du matériel prêté pour l’occasion (barrières etc) ainsi que de sa mise en sécurité sur 

l’espace public afin d’assurer la sécurité des usagers.  

 

Article 6 : Madame la Commandante de la Brigade de Gendarmerie de Lecelles et Monsieur le 

Brigadier-Chef Principal de Police Municipale sont chargés chacun en ce qui le concerne de 

l’exécution du présent arrêté. 

 

Fait en Mairie le huit juillet deux mille vingt-quatre. 

 

       Le Maire 

       Jacques SCHNEIDER 


